
 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ  ГОРОДА  МУРМАНСКА 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

01.06.2017                                              № 1678 
 

О внесении изменений в приложение к постановлению 
администрации города Мурманска от 30.07.2015 № 2051 

«Об утверждении Положения об осуществлении 
муниципального земельного контроля на территории 

муниципального образования город Мурманск» 
(в ред. постановлений от 27.10.2015 № 2950, от 12.04.2016 № 916,  
от 10.05.2016 № 1232, от 19.08.2016 № 2491, от 21.04.2017 № 1176) 

 
 

Руководствуясь ст. 72 Земельного кодекса Российской Федерации, 
Федеральными законами от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах 
организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 26.12.2008 
№ 294-ФЗ «О защите прав юридических лиц и индивидуальных 
предпринимателей при осуществлении государственного контроля (надзора) и 
муниципального контроля», Порядком осуществления муниципального 
земельного контроля на территории Мурманской области, утвержденным 
постановлением Правительства Мурманской области от 19.03.2015 № 101-ПП/3, 
Уставом муниципального образования город Мурманск, п о с т а н о в л я ю: 

 
1. Внести следующие изменения в приложение к постановлению 

администрации города Мурманска от 30.07.2015 № 2051 «Об утверждении 
Положения об осуществлении муниципального земельного контроля на 
территории муниципального образования город Мурманск» (в ред. постановлений 
от 27.10.2015 № 2950, от 12.04.2016 № 916, от 10.05.2016 № 1232, от 19.08.2016                                     
№ 2491, от 21.04.2017 № 1176): 

- в абзаце 2 пункта 5 слово «законодательства» заменить словами 
«земельного законодательства, законодательства Мурманской области,                                
за нарушение которых предусмотрена административная и иная ответственность». 

2. Отделу информационно-технического обеспечения и защиты 
информации администрации города Мурманска (Кузьмин А.Н.) разместить 
настоящее постановление на официальном сайте администрации города 
Мурманска в сети Интернет. 

3. Редакции газеты «Вечерний Мурманск» (Хабаров В.А.) опубликовать 
настоящее постановление. 



2 
4. Настоящее постановление вступает в силу со дня официального 

опубликования. 

5. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить                       
на заместителя главы администрации города Мурманска Мирошникову М.А. 

 
 
 

Временно исполняющий  
полномочия главы администрации  
города Мурманска                                                                          А.Г. Лыженков  


